平成 30年３月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会社 平山 ホー ルデ ィ ングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  平 山  善 一

 （コード番号：7781 東証ＪＡＳＤＡＱ）

問合せ先 グループ戦略本部（TEL：03-5769-4680）

 子会社の合併に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり当社子会社である株式会社平山トップテクニカルサービス（以下、㈱平

山トップテクニカルサービス）と株式会社平山（以下、㈱平山）を合併することといたしました

のでお知らせいたします。

１．合併の目的

㈱平山の採用力と両社の教育および請負事業においてシナジーを発揮し競争力の強化と

利益率の改善を図ることを目的といたします。また、合併により、管理のコストダウンを図

り、ローコストオペレーションを実現するとともに、福利厚生を充実させ従業員定着を促進

いたします。

２． 合併の要旨

(１) 合併の日程（予定）

・ 債 権 者 保 護 手 続 き 開 始 日                  平成 30年５月下旬

・ 合併承認株主総会                  平成 30年６月 22日

・ 合 併 効 力 発 生 日                    平成 30年７月１日

(２) 合併方式

（株）平山トップテクニカルサービスを存続会社とし、㈱平山を消滅会社とする吸収

合併とします。

(３) 合併比率

  合併当事会社はともに当社の完全子会社であるため、合併比率の取り決めは行いませ

ん。

３．本件合併の当事会社の概要

存続会社

（平成 30年１月 24日設立時現在）

消滅会社

（平成 29年６月 30日現在）

(１) 名       称 ㈱平山トップテクニカルサービス ㈱平山

(２) 所   在   地
東京都港区港南一丁目８番 40号

A-PLACE品川６階

東京都港区港南一丁目８番 40号

A-PLACE品川６階

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平山善一 代表取締役社長 平山善一

(４) 事 業 内 容

製造コンサルティング事業、製造

受託事業、人材派遣事業、人材紹

介事業、教育事業

製造コンサルティング事業、製造

受託事業、人材派遣事業、人材紹

介事業、教育事業

(５) 資 本 金          100百万円 100百万円

(６) 設  立  年   月 平成 30年１月 24日 平成 28年 12月５日

(７) 発 行 済 株 式 総 数          2,000株 2,000株

(８) 決 算 期          ６月 30日 ６月 30日

(9) 大株主及び持株比率

（自己株式を除く）
当社・・・・・・・・・100％ 当社・・・・・・・・・100％

(10) 当 事 会 社 の 関 係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 取締役４名、監査役２名が兼務しております。

取引関係 該当事項はありません。

(11)直近の経営成績及び財政状態

決 算 期

㈱平山トップテクニカルサービス ㈱平山

設立時 平成 29年 6月期

純 資 産 （ 百 万 円 ） 200 480

総 資 産 （ 百 万 円 ） 200 2,900

１ 株 当 た り 純 資 産 （ 円 ） 100,000 240,476.66

売 上 高 （ 百 万 円 ） ‐ 3,291

経 常 利 益 （ 百 万 円 ） ‐  214

当 期 純 利 益 （ 百 万 円 ） ‐ 180

１株当たり当期純利益（円） ‐ 90,476.66

４．合併後の当事会社の状況

（１）商 号 株式会社平山（商号変更後）

（２）事 業 内 容 製造コンサルティング事業、製造受託事業、人材派遣事業、人材紹

介事業、教育事業

（３）本 店 所 在 地 東京都港区港南一丁目８番 40号 A-PLACE品川６階

（４）代 表 者 代表取締役社長 平山善一

（５）資 本 金 100百万円

（６）決 算 期 ６月 30日

５．今後の見通し

完全子会社間の合併であることから、連結業績に与える影響は軽微であります。

なお、㈱平山は消滅会社となることから、承継会社は㈱平山トップテクニカルサービスとなりま

す。

以  上